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
obra, valiosa e que todo cidadão
paraisense deveria conhecer.

Jornal do Sudoeste: Você
também gosta muito do autor
Augusto Cury, não é mesmo?

V.I.D.:  Sim, para mim o me-
lhor escritor que já tive o prazer
de ler até hoje. Ele, apesar de ser
um cientista renomado, confe-
rencista reconhecido mundial-
mente, psiquiatra e psicopeda-
gogo, escreve em uma linguagem
que qualquer um é capaz de en-
tender, ao contrário de médicos,
que geralmente usam uma lin-
guagem que poucas pessoas
usam. As obras dele nasceram de
anotações ao longo de seus es-
tudos e pesquisas e isso é algo
que eu também faço e me identi-
fico muito.

Jornal do Sudoeste: Qual a
sua obra favorita do Cury?

V.I.D.: É difícil escolher a
obra que eu mais gosto, mas pos-
so citar uma trilogia que você se
emociona muito: o “Vendedor de
Sonhos”. Outra coisa me fascina
muito nele é que ele escreveu cin-
co obras analisando a inteligên-
cia de Cristo. Como ex-ateu as-
sumido, nessas obras ele frisa in-
sistentemente que ele não está
se baseando em nenhuma reli-
gião, mas na psicologia de Cris-
to como homem, como ser huma-
no. Após essa análise, ele pas-
sou a acreditar em Deus e a fala

“O amor de uma
mãe por um filho

é o amor que mais se
parece com o amor

de Deus por nós”

O servidor público Vicente Duarte ajuda a tomar conta do Museu na Casa da Cultura
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Fechamento: Quinta-feira, 15 horas Número: 1391

Excelente oportunidade para adquirir sua casa própria!
Agende já seu horário de visita.

 Maristela Imóveis (35) 3531-3544 / 3531-4967
TEL: 9-8863-5552 9-8863-5553 (VIVO)

A OPORTUNIDADE É AGORA:
LOTES PARCELADOS NO BAIRRO JD. DIAMANTINA,
PEQUENA ENTRADA NO VALOR DE R$ 900,00 E O
RESTANTE A PARTIR DE  85 MESES, SENDO AS 12
PRIMEIRAS NO VALOR DE R$ 500,00. ENTRE EM

CONTATO COM NOSSOS CONSULTORES E AGENDE
UMA VISITA. RESTAM POUCAS UNIDADES!!!

9-8863-5552 WHATSAPP e 9-8863-5553

TERRENOS PARA VENDA:

Alto Paraíso   R$ 70.000,00  Cód.: 1.877
Área:  250m²

Azul Ville   R$ 45.000,00  Cód.: 1.333
Área:  200m²

California Garden II   R$ 75.000,00  Cód.: 1.829
Área:  250,00m²

Jd. Coolapa   R$ 750.000,00  Cód.: 201
Área:  1.408m². Tem interesse em fazer parceria para construção
de prédio.

Jd das Paineiras   R$ 110.000,00  Cód.: 1.330
Área:  288,00m²

Jd Europa   R$ 53.000,00  Cód.: 1.223
Área:  360,00m²

Santa Tereza  R$ 30.000,00  Cód.: 1.872
Área:  321m²

Jd Mediterranée  R$ 85.000,00  Cód.: 1.446
Área:  250m²

Jd Planalto  R$ 100.000,00  Cód.: 1.865
Área:  300,00m² . Aceita troca por casa no mesmo valor.

CASAS  PARA VENDA:

Alto Paraíso R$ 330.000,00  Cód.: 1.805
Área de terreno: 273m² Construção:  190m²
3 DORM, SENDO 1 SUÍTE, SALA, COZ, 2 BANH, ÁREA DE SERV,
GARAGEM P/ 05 CARROS. PISO FRIO, AQUECIMENTO SOLAR.

Jd. América R$ 230.000,00  Cód.: 1.891
Área de terreno:   166,36m² Construção: 116m²
3 DORM, SENDO 2 DORM COM ARMÁRIOS, SALA, COZ, 2 BANH,
LAVAND, GARAGEM P/ 02 CARROS. LAJE E PISO FRIO. ACEITA
TERRENO COMO PARTE DE PAGAMENTO.

Centro R$ 260.000,00  Cód.: 1.646
2 DORM, SENDO 01 SUÍTE, SALA, COPA-COZ, ÁREA DE SERV, ESPAÇO
GOURMET COM JARDIM. GARAGEM PARA DOIS CARROS.
CONSTRUÇÃO DE TIJOLOS, LAJE, PISO FRIO, MADEIRAMENTO
RUSTICO.

Centro R$ 600.000,00  Cód.: 1.472
Área de terreno: 300m² Construção:  200m²
3 DORM, SENDO 01 SUÍTE, SALA P/ 03 AMB. COZINHA C/ BALCÃO. 01
BANHEIRO SOCIAL. EDICULA NO FUNDO C/ COZINHA, SALA, 01 DORM,
01 BANH. AREA DE SERVIÇO NA PARTE SUPERIOR, GARAGEM P/ 03
CARROS, TACO, PISO FRIO E ARDOSIA. AQUECIMENTO SOLAR, AR
CONDICIONADO E CERCA ELÉTRICA.

Conj. Mons. Mancini R$ 250.000,00  Cód.: 1.149
Área de terreno: 280m² Construção:  220m²
4 DORM ,SENDO 02 SUITES, SALA, COPA-COZ, BANHEIRO SOCIAL,
ÁREA DE SERV COBERTA, GARAGEM P/ 01 CARRO COBERTO, COZINHA
EXTERNA C/ TELHADO E PISO FRIO, ÁREA DE CHURRASCO
INACABADA, BANHEIRO E COMODO, LAJE E PISO FRIO.

Cidade Nova II R$ 175.000,00  Cód.: 991
Área de terreno: 262,5m² Construção:  220m²
3 DORM, SENDO 1 SUÍTE, SALA, COPA-COZ, BANH SOCIAL, ÁREA DE
SERV, GARAGEM P/ 2 CARROS, PORTÃO ELETRÔNICO. ÁREA DE
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